
           

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                       

22.09.2023                                         г. Зубцов                                                 № 515 
 

 

О проведении в Зубцовском  

муниципальном округе мероприятий, 

посвященных Международному дню 

пожилых людей 
 

 

На основании   Постановления Президиума Верховного Совета 

Российской Федерации от 01.06.1992 №2890/1-1 «О проблемах пожилых 

людей», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 

17.08.1992 №591 «О мерах по подготовке и проведению Дня пожилых людей», 

в целях улучшения социального положения, духовно-нравственного состояния 

и активного образа жизни пожилых людей, привлечения внимания 

общественности к проблемам пожилых людей,  Администрация Зубцовского 

муниципального округа Тверской области постановляет:  

1. Провести     в      Зубцовском     муниципальном       округе    в    период с  

01   октября      по    10     октября     2023   года     мероприятия,   посвященные  

Международному дню пожилых людей. 

2. Создать   рабочую   группу   по   подготовке   и   проведению  мероприятий,  

посвященных     Международному     дню    пожилых    людей    в   Зубцовском  

муниципальном округе и утвердить её состав (приложение 1). 

3. Утвердить       План      по     подготовке      и     проведению     мероприятий,   

посвященных      Международному   дню    пожилых    людей    в    Зубцовском  

муниципальном округе (приложение 2). 

4. Утвердить         график       проведения         мероприятий,         посвященных  

Международному    дню   пожилых  людей в Зубцовском муниципальном округе  

(приложение 3). 

5. Контроль за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на  

начальника отдела культуры Администрации Зубцовского муниципального 

округа Кропивницкого В.А. 

6. Настоящее      постановление      вступает      в     силу   со   дня    принятия  

и подлежит размещению на официальном   сайте    Администрации   

Зубцовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

Глава Зубцовского муниципального округа                                А.И. Ковалёв 



                                                                                                               Приложение 1 

                                                                             к постановлению Администрации  

                                                                        Зубцовского муниципального округа 

                                                                                                    от 22.09.2023  № 515 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по подготовке и проведению Международного дня пожилых 

людей  в Зубцовском муниципальном округе 

 

Кропивницкий В.А.     –      начальник       отдела      культуры Администрации  

Зубцовского муниципального округа, председатель рабочей  группы. 

 

Члены рабочей группы: 

Венглярчик О.Л. - начальник отдела образования Администрации Зубцовского  

муниципального округа; 

Дедкова Н.В.   –  директор ГКУ ТО «Центр социальной поддержки населения»                         

Зубцовского   муниципального   округа,     председатель     Думы   Зубцовского  

муниципального округа; 

Кашеварова Г.А.   –   директор   МКУ    «Управление   развитием  территории»  

Зубцовского муниципального округа; 

Лебедева Е.Л.  - директор МБУК «Зубцовская МЦБС»;  

Мартынкина Н.А.   -   директор   ГБУ «КЦСОН» Зубцовского муниципального  

округа;  

Татионова Н.У.   –   председатель   местного   отделения    Тверской областной                             

общественной   организации   ветеранов   государственной   и  муниципальной  

службы  (по согласованию); 

Шваб С.В.  –   директор МБУК «Зубцовский ДК». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение 2 

                                                                             к постановлению Администрации  

                                                                        Зубцовского муниципального округа 

                                                                                                    от 22.09.2023  № 515 

 

План мероприятий по подготовке и проведению Международного  Дня 

пожилых людей в Зубцовском муниципальном округе 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий  Сроки 

проведения  

Ответственные 

1 Обеспечение взаимодействия с 

МКУ «Управление развитием 

территории»  

Зубцовского муниципального 

округа в период проведения 

мероприятий, посвященных 

Международному  дню пожилых 

людей 

01.10.2023 

10.10.2023 

Кашеварова Г.А. 

Кропивницкий В.А. 

2 Чествование пенсионеров, 

ветеранов войны и труда в 

учреждениях и на предприятиях г. 

Зубцова и Зубцовского 

муниципального округа 

01.10.2023- 

10.10.2023 

Руководители предприятий и 

организаций Зубцовского 

муниципального округа, 

Кашеварова Г.А. 

  

3 Акции «Открытка педагогу» - «За 

все мы Вас БЛАГОДАРИМ!», 

«Открытка ветерану»  - по 

изготовлению поздравительных 

открыток воспитанниками и 

учащимися образовательных 

учреждений  и   учреждений 

дополнительного образования     

21.09.2023-

02.10.2023 

Венглярчик О.Л., 

Скворцова К.В., 

руководители 

образовательных 

учреждений. 

4 Привлечение  молодежи и 

представителей  общественных 

объединений Зубцовского 

муниципального округа для 

участия в праздничных  

мероприятиях 

01.10.2022-

10.10.2022 

Венглярчик О.Л., 

Шабанов О.В. 

Татионова Н.У. (по 

согласованию) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              

                                                          Приложение 3  

                                                                             к постановлению Администрации      

                                                                        Зубцовского муниципального округа 

                    от 22.09.2023  №515               

 

График проведения мероприятий, посвященных Международному    дню   

пожилых  людей в Зубцовском муниципальном округе. 

 
№ п/п Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 

Место проведения Ответственный 

1 Акции «Открытка  

педагогу» - «За 

все  

мы Вас  

БЛАГОДАРИМ!»,  

«Открытка  

ветерану» 

21.09.2023-

02.10.2023 

Тверская обл., г. 

Зубцов, 

ул. Октябрьская д.2 

Скворцова К.В. 

2 Областное  

праздничное  

мероприятие,  

посвященное  

Международному  

Дню пожилых  

людей 

29.09.2023 

11:00 

г. Тверь, 

Театральная 

площадь, д.1 

Тверская областная 

академическая 

филармония 

Мартынкина Н.А. 

3 Поздравление  

пожилых граждан  

состоящих на  

социальном  

надомном  

обслуживании,  

проживающих на  

территории  

Зубцовского МО.  

Вручение  

продуктовых  

наборов 

01.10.2023- 

10.10.2023 

Зубцовский 

муниципальный 

округ- адресные 

поздравления 

Котова С.Е. 

Мартынкина Н.А. 

 

4 Вручение  

открыток,  

изготовленных  

детьми из ДС,  

гражданами: 

- на надомном  

обслуживании, 

- на стационарном  

обслуживании 

01.10.2023- 

10.10.2023 

Зубцовский 

муниципальный 

округ- адресные 

поздравления, 

стационарное 

отделение с. 

Погорелое Городище 

Мартынкина Н.А. 

Котова С.Е. 

Кравцова М.В. 

5 «Жизни золотой  

листопад» -  

праздничный  

концерт, чаепитие 

01.10.23. 

13:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, с. Княжьи 

Шваб С.В. 

Нагавчук Л.В. 

 



Горы, площадь 

перед СДК 

6 «Возраст – это  

просто ошибка,  

если молод душой  

человек»-  

концертно- 

развлекательная  

программа,  

чаепитие 

01.10.2023 

14:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, д. Борки, СДК 

Фирсова А.Е. 

Шваб С.В. 

Лебедева Е.Л. 

7 «Мы говорим  

спасибо, что вы  

снами» -  

развлекательная  

программа,  

чаепитие 

01.10.2023 

14:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, д. Брычево, 

СДК 

Коркушко В.А. 

Шваб С.В. 

Лебедева Е.Л. 

8 «Согреем ладони,  

разгладим  

морщины!»-  

праздничный  

концерт, чаепитие 

01.10.2023 

15:00 

Тверская обл., г. 

Зубцов, городской 

парк 

Шваб С.В. 

Кропивницкий 

В.А. 

9 «А в сердце  

молодость поет»  

концертная  

программа,  

чаепитие 

01.10.2023 

15:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, д. 

Никольское, СДК 

Кузнецова Е.Ю. 

Шваб С.В. 

Лебедева Е.Л. 

10 «Нам года не  

беда» - встреча,  

посиделки,  

чаепитие 

02.10.2023 

14:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, 

д. Николо-Пустынь, 

Николо-

Пустыньская б/ф 

Лебедева Е.Л. 

11 «Ладушки,  

ладушки –  

дедушки и  

бабушки» -  

празднично- 

развлекательная  

программа,  

чаепитие 

03.10.2023 

11:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, д. Ульяново, 

СДК 

Костинская О.В. 

Шваб С.В. 

12 «Пусть осень  

жизни будет  

золотой» встреча,  

посиделки  

 

03.10.2023 

11:00 

Тверская обл. 

Зубцовский 

муниципальный 

округ д. Рыльцево, 

Рыльцевский б/ф 

Лебедева Е.Л. 

Матросова Т.Н. 

13 «Душой и 

сердцем 

молодые» - 

посиделки, 

чаепитие 

10.10.2023 

14:00 

Тверская обл. 

Зубцовский 

муниципальный 

округ 

д. Аболешево, 

Аболешевская б/ф 

Лебедева Е.Л. 

Прусенкова О.Ю. 



14 Праздничное  

мероприятие в  

клубе по  

интересам  

«Надежда»,  

организация  

чаепития 

03.10.2023 

11:00 

Тверская обл., г. 

Зубцов, пер. 

Образцова, д.3 

Мартынкина Н.А. 

Максимова Н.В. 

15 «Разгладим  

морщинки,  

согреем ладошки»  

- тематическая  

встреча, чаепитие 

03.10.2023 

12:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, д. Старое 

Устиново,  СДК 

Стрельников В.В. 

Крылова Е.С. 

Лебедева Е.Л. 

Шваб С.В. 

16 «Нам года не  

беда» -  

Развлекательная  

программа,  

чаепитие 

03.10.2023 

14:00 

Тверская обл.,  

Зубцовский  

муниципальный 

округ,  

д. Дерибино  

(Административное  

здание) 

Коркушко В.А. 

Шваб С.В. 

17 «Душою молоды  

всегда» -  

праздничный  

концерт, чаепитие 

03.10.2023 

14:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, 

д. Малое Коробино, 

СДК 

Воронина Т.В. 

Шваб С.В. 

18 «Мудрой осени 

счастливый 

мгновенья» - 

развлекательная 

программа, 

чаепитие 

03.10.2023                               

16:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, д. Николо-

Пустынь 

Нагавчук Л.В. 

Шваб С.В. 

 

19 «Жизни золотой 

листопад» - акция, 

поздравление 

03.10.2023 

в теч. дня 

Тверская обл. 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, с. Княжьи  

Горы, 

Княжьегорская б/ф 

Пронина Т.Н. 

Лебедева Е.Л. 

20 «А жизнь остается 

прекрасной 

всегда» - 

праздничная 

встреча, чаепитие  

04.10.2023 

11:00 

Тверская область, 

Зубцовский 

Муниципальный 

округ 

д. Вахново, 

Вахновская б/ф 

Крылова Г.Н. 

Лебедева Е.Л. 

21 «Учителями 

славится Россия» 

-праздничный 

концерт 

04.10.2023 

11:00 

Тверская обл., г. 

Зубцов, 

ул. Октябрьская д.2 

Скворцова К.В. 

22 «Возраст осени, 

ты дорог и 

прекрасен» - 

Праздничный 

концерт, чаепитие 

04.10.2023 

12:00 

Тверская область, 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, д. Раково 

Стрельников В.В. 

Калинина Н.В. 



(Административное 

здание) 

23 «Душою молоды 

всегда» - 

праздничный 

концерт, чаепитие 

04.10.2023 

14:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, д. Столипино 

Шваб С.В. 

Виноградова Е.Н. 

24 «Возраст золотой 

осени» 1 октября 

– акция, 

поздравление 

04.10.2023 

15:00 

Тверская область, 

Зубцовский  

муниципальный 

округ д. Щеколдино,  

Щеколдинская б/ф 

Салдуриди О.Б. 

 

25 «С днём мудрости 

и доброты» - 

праздничная 

встреча 

04.10.2023 

15:00 

Тверская обл. 

Зубцовский 

муниципальный 

округ 

д. Старые Горки 

Старогорская б/ф 

Цыпленкова Е.Г. 

26 «Неугасим огонь 

души» - 

праздничная 

встреча 

05.10.2023 

11:00 

Тверская обл., г. 

Зубцов, ул. Победы, 

д.1а Центральная 

библиотека им. М.Н. 

Беспалова 

Чупина О.А. 

Лебедева Е.Л. 

27 Поздравление 

участников клуба 

«Мечта» 

05.10.2023 

12:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, с. Погорелое 

Городище 

(библиотека) 

Мартынкина Н.А. 

28 «Возраст осени, 

ты дорог и 

прекрасен» - 

праздничный 

концерт, 

поздравление, 

чаепитие 

06.10.2023 

12:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, с. Погорелое 

Городище (Дом- 

интернат для 

престарелых людей) 

Шваб С.В. 

Стрельников В.В. 

Безобразова Т.Б. 

Мартынкина Н.А. 

Кравцова М.В. 

29 «Возраст осени, 

ты дорог и 

прекрасен» - 

развлекательная 

программа, 

чаепитие 

06.10.2023 

13:00 

Тверская обл., 

Зубцовский 

муниципальный 

округ, с. Погорелое 

Городище 

Стрельников В.В. 

Безобразова Т.Б. 

30 «В душе мы 

молоды всегда» - 

праздничная 

встреча, чаепитие 

06.10.2023 

13:00 

Тверская обл. 

Зубцовский 

муниципальный 

округ д. Игнатово. 

Игнатовская б/ф, 

Игнатовский СДК 

Смирнова Н.Н. 

Смирнова С.С. 

 

31 «Сердцу милые 

седины» -

праздничный 

концерт, чаепитие 

06.10.2023 

15:00 

Тверская обл. 

Зубцовский 

муниципальный 

округ д. Большое 

Пищалино СДК 

Рачила Н.А. 

 



32 «Души осенние 

мотивы» - вечер 

отдыха, чаепитие 

06.10.2023 

15:00 

Тверская обл., г. 

Зубцов, ул. Победы, 

д.1а 

Центральная 

библиотека 

им. М.Н. Беспалова 

Лебедева Е.Л. 

 


